Literatur:

- Mäder, Eduard Johann, *Der Streit der „Töchter Gottes“*. *Zur Geschichte eines allegorischen Motivs*, Bern – Frankfurt 1971.
- Ohly, Friedrich, „Die Trinität berät über die Erschaffung des Menschen und über seine Erlösung“, *Beiträge zur Geschichte der Deutschen Sprache und Literatur* 116 (1994), 242–284 (die *Legatio prophetarum* wird nicht berücksichtigt).

Edition: Unediert.

Überlieferung:

Handschriften:

Frankfurt a. M., StUB, Ms. Barth. 72, 15. Jh. (1. Viertel), fol. 67v–72r, Titel: *Tractatus quidam fratris Nycolai de Spina continens lega<cionem> prophetarum ad deum pro incarnatione Filii dei*. Kolophon: *Factus est tractatus iste anno domini M° cccxc et sic est finis istius*. Konsultiert in Reproduktionen (Reader-Printer-Kopien).
 Wolfenbüttel, HAB, 33.1. Aug. fol., 15. Jh. (a. 1491–1497), fol. 3r–13v. Mit demselben Incipit wie die Drucke, vielleicht aus einem Druck abgeschrieben.

Frühdrucke:

Disputatio sanctae Trinitatis super redemptione humani generis, [Köln: Arnold ter Hoernen, um 1475]. GW 8479.
Disputatio sanctae Trinitatis super redemptione humani generis, [Köln: Arnold ter Hoernen, um 1475]. GW 8480.
Tractatulus brevis et perutilis in quo se exercens luce clarius intelliget modum redemptionis humani lapsus. Idcirco etiam disputatio sancte trinitatis super redemptione humani generis recte dinoscitur intitulus, [Leipzig: Wolfgang Stöckel, um 1500]. GW 8481.

**R78. IOHANNES DE MONTESONO VALENTINUS OP,
 1355/6 – NACH 1412.**

JUAN DE MONZÓN, JOAN MONTSÓN

Dyalogus scismatis

De scismate / [*Dialogus ad card. Reatinum super schismate ecclesiae orto tempore Urbani VI papae*]

Rep.: SOPMA 2506 (2, 489 u. 4, 163).

Studie: Kapitel 3.4.2., 3.4.3.

Widmungsbrief: Incipit: *Reverendissimo in Christo patri et d. d. B<artolomaeo Mezzavacca> tit. S. Martini in Montibus*. [Angabe in SOPMA]; *Hinc est quod cum...* [Hs. Paris]. Dieser Brief fehlt in der Hs. Sevilla.

Prolog [Hs. Sevilla]: Incipit: *Hortor autem unumquemque legentem ut non abhorreat asperitate et durtiis verborum...* Explicit: *...cum effusione sanguinis pro viribus confutarunt*.

Incipit: *Cum apostolus dicat I Cor. XII c. [I Cor 12, 15] quod ad hoc quod in corpore ecclesie non sit scisma...* [Hs. Sevilla; in SOPMA erscheint dieser Text hingegen als Incipit eines Prologs, als Incipit des Traktates wird folgendes angegeben: *Ut attestatur b. Gregorius lib. Pastoral. c. 3, nemo amplius in ecclesia nocet...*].

Explicit: *...et isti quinque libri erunt quinque lapides limpidissimi, quibus intereat cum Dei adiutorio Philisteus* [Hs. Paris nach Coville]; *...pro mercede quam*